[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	"26" февраля 2025г                               г. Кондрово
            №303

	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») развития некоммерческого сектора на территории муниципального района «Дзержинский район» на 2025 - 2027 годы

	  Руководствуясь статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Протоколом заседания Правительства Калужской области № 150 от 16.12.2024г.,  статьей 36 Устава муниципального района «Дзержинский район»

	             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	             1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») развития некоммерческого сектора на территории муниципального района «Дзержинский район» на 2025 - 2027 годы (Прилагается).
             2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Дзержинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  управляющего делами администрации С.А. Юркову и заместителя главы администрации Канищеву М.В.

	Глава администрации
Дзержинского района                                                                                               Е.О. Вирков
 Ь т т

УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации

Дзержинского района

____________ Е.О. Вирков

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(«дорожная карта»)

развития некоммерческого сектора на территории муниципального района «Дзержинский район» на 2025 - 2027 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Актуализация базы данных социально ориентированных некоммерческих организаций (СОНКО), осуществляющих свою деятельность на территории района, размещение на официальном сайте администрации Дзержинского района
	Повышение информированности граждан о деятельности СОНКО, оказывающих услуги в социальной сфере
	По мере появления СО НКО/ ежегодно до 25 июля, 25 декабря
	Отдел ОКР и взаимодействия с поселениями

	2.
	Консультационно-методическая помощь социально ориентированным некоммерческим организациям в части подготовки заявок на участие в конкурсах грантовой поддержки
	Увеличение подачи заявок на конкурсы Фонда президентских грантов, фонда культурных инициатив,  иные региональные конкурсы
	В течение года
	Отдел ОКР и взаимодействия с поселениями, Отдел культуры администрации Дзержинского района

	3.
	Организация участия СОНКО в районных и региональных мероприятиях
	Увеличение количества организаций участников мероприятий, а также участников, получающих гранты
	В течение года
	Отдел ОКР и взаимодействия с поселениями

	4.
	Сформировать перечень

оказываемых услуг социально ориентированными

некоммерческими организациями
	Повышение информированности граждан об услугах, оказываемых СОНКО
	Ежегодно
 до 01 июля
	Отдел ОКР и взаимодействия с поселениями,
Отдел культуры администрации Дзержинского района

	5.
	Обеспечение социально ориентированных некоммерческих организаций финансовой, имущественной, информационной поддержкой
	Повышение эффективности деятельности СОНКО
	ежегодно
	Отдел ОКР и взаимодействия с поселениями, отдел муниципального имущества,
Финансовый отдел администрации Дзержинского района, Отдел культуры администрации Дзержинского района, ОСЗН администрации Дзержинского района

	6.
	Популяризация деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций поставщиков услуг в социальной сфере в средствах массовой информации об «историях успеха», достижениях
	Повышение имиджа СОНКО, оказывающие услуги в социальной сфере
	Постоянно

	Редакция газеты «Новое время», Отдел культуры администрации Дзержинского района

	7.
	Ведение реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки
	Размещение реестра СОНКО - получателей поддержки на официальном сайте администрации Дзержинского района,  повышение информированности граждан, негосударственных организаций, в том числе социально ориентированных
	Ежегодно
	ОСЗН администрации Дзержинского района